
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 

 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 11/2020 

 
 
 

Oggetto: Attivazione corso informativo di base in comunicazione. 
 
 

Il Presidente 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

Visto lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (allegato A) di repertorio; 

Visto il “Regolamento dei corsi erogati all’esterno dalla Croce Rossa Italiana”, adottato 
con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale del 16 marzo 2019; 

Visto il Catalogo dei corsi della Croce Rossa Italiana, e specialmente il modulo “Corso 
Informativo di Base in Comunicazione” (codice COM); 

Acquisita la disponibilità del Delegato Regionale Sviluppo Organizzativo Francesco 
Bozzetto ad assumere il ruolo di direttore di corso; 

Accertata, tramite il Direttore del corso, la disponib9ilità dei docenti dell’Area Sviluppo 
Nazionale Adriano Valentini e Annalisa Ausilio; 

Richiamato l’avviso per i Comitati inerente l’organizzazione del corso, trasmesso con 
nota prot. 0880/20/U del 16 settembre 2020; 

Ritenuto di procedere all’attivazione del corso in oggetto, 

 

ORDINA 

 

1. È attivato il corso di cui alle premesse. 

2. Il corso si svolgerà il 3/10/2020 in orario 8.30-13.00, in modalità online. 

3. Il Direttore del corso è nominato nella persona del Delegato Regionale Sviluppo 
organizzativo 

4. Il Direttore del corso svolge i compiti prescritti dal Regolamento dei corsi erogati 
all’esterno dalla Croce Rossa Italiana. 

5. Sono acquisite le iscrizioni (n. 30) pervenute al Direttore del corso a seguito della 
nota 0880/20/U in premessa. 

6. Non è prevista una quota di iscrizione. 

7. I requisiti di partecipazione, il programma e le qualifiche dei docenti sono 
specificati nel catalogo dei corsi. 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 

 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

8. Tutti gli incarichi attribuiti in esecuzione del presente provvedimento saranno 
espletati a titolo volontaristico e gratuito, salvi i rimborsi spesa previsti dalle 
vigenti disposizioni sul volontariato. 

9. Il presente provvedimento è trasmesso al Direttore di corso e sarà portato a 
ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale. 

 

Trieste, 02/10/2020 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 

 


